
  
 

 

 

 

 

CITTA’ DI GUARDIAGRELE 

Provincia di Chieti 

 
COPIA 

 
SETTORE IV 

SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COMUNITA’ 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.1931 REG. GENERALE DEL 02-12-25 
 

 
N.789 REG. RESPONSABILE DEL 02-12-25 

 
 

Oggetto: Approvazione dell'Avviso pubblico per l'indagine di 

mercato finalizzata all'affidamento diretto, ai sensi 

dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, 

del servizio di "Supervisione Organizzativa di Équipe 

Interprofessionale" - Ambito Distrettuale Sociale n. 

13 Marrucino / ECAD Comune di Guardiagrele - a valere 

sul Fondo Nazionale per le Politiche Sociali (FNPS) 

annualità 2021 e 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

SETTORE IV "SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COMUNITA" n. 789 del 02-12-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

 

 
IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il Decreto sindacale n. 11 del 27.12.2024 con il quale è stata conferita alla sottoscritta dott.ssa 

Marcella Gianni la responsabilità del Settore IV "Servizi alla Persona e alla Comunità" attribuendo alla 

stessa la titolarità delle funzioni di cui all’art. 107, comma 2 e 3 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di C.C. n. 3 del 11.03.2025 immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione relativo all’esercizio 2025/2027; 

- la deliberazione di C.C. n. 4 del 11.03.2025 immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario relativo all’esercizio 2025/2027; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 30/07/2025 con la quale è stato approvato 

l’assestamento generale al bilancio di previsione 2025/2027 e la salvaguardia degli equilibri ai sensi 

degli artt. 175, comma 8 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Premesso che: 

- Il Comune di Guardiagrele, in qualità di Ente Capofila dell’Ambito Distrettuale Sociale n. 13 

Marrucino, è destinatario delle risorse del Fondo Nazionale per le Politiche Sociali (FNPS) 

per le annualità 2021, 2022; 

- Una quota di tali risorse è destinata alla realizzazione del servizio di supervisione del personale 

dei servizi sociali; 

- Con riferimento al Piano Nazionale degli Interventi e dei Servizi Sociali 2021–2023, è 

previsto il rafforzamento dei Livelli Essenziali delle Prestazioni Sociali (LEPS), tra cui la 

misura 2.7.2 relativa alla “Supervisione del personale dei servizi sociali”; 

- La supervisione del personale costituisce una leva strategica di prevenzione del burn-out e di 

promozione della qualità professionale e organizzativa dei servizi sociali territoriali; 

- La supervisione mono - professionale di gruppo e individuale delle assistenti sociali viene 

realizzata con il sub investimento 1.1.4 del PNRR; 

- Con il FNPS viene realizzata la “Supervisione Organizzativa di Équipe Interprofessionale”: 

- Si rende pertanto necessario procedere all’indizione di un’indagine esplorativa di mercato, 

propedeutica all’affidamento diretto tramite Piattaforma ExtranetPA del servizio di 

“Supervisione Organizzativa di Équipe Interprofessionale”, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) 

del D.Lgs. 36/2023. 

 

Rilevato che: 

- Il servizio trova copertura finanziaria sulle risorse assegnate a valere sul FNPS annualità 2021 e 

2022; 

- La spesa complessiva prevista per l’affidamento è pari a € 12.411,98 IVA inclusa. 

 

Considerato che: 

- L’avviso esplorativo è finalizzato a individuare operatori economici interessati e qualificati in 

vista dell’affidamento diretto ai sensi del vigente Codice dei contratti pubblici; 

- Tale avviso è redatto nel rispetto dei principi di trasparenza, parità di trattamento e 

proporzionalità. 

 

Ritenuto di: 

• Dover approvare l’Avviso pubblico, unitamente ai relativi allegati, per lo svolgimento 

dell’indagine di mercato in oggetto; 



 

SETTORE IV "SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COMUNITA" n. 789 del 02-12-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

 

• Dover procedere alla pubblicazione dell’Avviso sul sito istituzionale dell’Ente e all’Albo 

Pretorio. 

 

Visto: 

• Il D.Lgs. n. 36/2023 e in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b); 

• La Legge 328/2000; 

• Il D.Lgs. 267/2000 (TUEL); 

• Il Piano Nazionale degli Interventi e dei Servizi Sociali 2021–2023. 

 

DETERMINA 

Per quanto riportato nelle premesse e nella narrativa, che formano parte integrante del presente 

atto e ne costituiscono motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/1990 nel testo 

vigente 

 

1. Di approvare l’Avviso pubblico per l’indagine di mercato, finalizzata all’affidamento del 

servizio di “Supervisione Organizzativa di Équipe Interprofessionale” a valere sul FNPS 

2021/2022, redatto secondo quanto riportato in premessa, e che si allega al presente atto a 

formarne parte integrante e sostanziale (Allegato A); 

 

2. Di approvare i seguenti allegati tecnici all’Avviso: 

o Allegato 1 – Istanza di manifestazione di interesse con inclusi: Dichiarazione art. 94, 

95, 96 e 97 D.Lgs. 36/2023, Dichiarazione costo orario e percentuale di realizzazione 

del servizio in presenza, Dichiarazione assenza conflitto di interesse; 

o Allegato 2 – Capitolato prestazionale; 

 

3. Di dare atto che la spesa prevista pari a € 12.411,98 IVA inclusa trova copertura finanziaria 

sulle risorse del Fondo Nazionale per le Politiche Sociali (FNPS) assegnate al Comune di 

Guardiagrele per le annualità 2021 e 2022 – Cap. 3056 del Bilancio di previsione finanziaria 

2025/2026 – come di seguito: 

o € 6.205,98 giusto impegno n. 960/2023; 

o € 6.206,00 giusto impegno n. 1126/2024 sub 3; 

 

4. Di disporre la pubblicazione del presente Avviso all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 

Comune di Guardiagrele (www.comune.guardiagrele.it) nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” – “Bandi di gara e contratti” e sui siti istituzionali dei Comuni afferenti all’ADS n. 

13 Marrucino; 

 

5. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Marcella Gianni, ai sensi 

dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023. 

 

La sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 

62/2013 dichiara di non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente 

al presente procedimento. 

 

La sottoscrizione del presente atto assicura, ai sensi dell’art.147 bis TUEL 267/2000 il controllo 

preventivo di regolarità amministrativa e assume valore di attestazione di legittimità regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 
 
 



 

SETTORE IV "SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COMUNITA" n. 789 del 02-12-2025 - Pag. 4 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

 

 
La sottoscrizione del presente atto assicura, ai sensi dell’art.147bis TUEL 267/2000 ed 
art.10 regolamento sui controlli interni, il controllo preventivo di regolarità 
amministrativa e assume valore di attestazione di legittimità regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa  
 
Guardiagrele, lì 02-12-25   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to     Gianni Marcella 
  



 

SETTORE IV "SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COMUNITA" n. 789 del 02-12-2025 - Pag. 5 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

 

 
 

REGOLARITA’ TECNICA 
Visto, si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 -bis comma 1, primo periodo del 
d.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 

 
Guardiagrele, lì 02-12-25    Il Responsabile del Procedimento 
                                                                             F.to Dott.ssa Marcella Gianni 

 

               

COPERTURA FINANZIARIA 
Il sottoscritto, responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, 
del T.U.  – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 attesta che la spesa conseguente la 
sovraestesa deliberazione ha la seguente copertura finanziaria  di copertura 
finanziaria. 
INTERVENTO COMP. RESID. CAPITOLO PEG N. IMPEGNO IMPORTO in € 

      

Guardiagrele, lì     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
            F.to 

 

 

REGOLARITA’ CONTABILE 
VISTO: per la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 55, comma 7, del vigente 
regolamento di contabilità. 
 
Liquidazione n. ________________________________________________ 
 
Guardiagrele, lì  
      Il Responsabile del Servizio 

      F.to 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Responsabile del Settore dichiara di aver pubblicato in data odierna 
copia della presente determinazione all'albo pretorio di questo Comune per rimanervi 
quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 36 del vigente regolamento di contabilità. 
 
Guardiagrele, li'               Il Responsabile del Settore 

                     F.to 
 

 

Per copia conforme all'originale per uso amministrativo 
Guardiagrele, li 03-12-25    Il Responsabile del Servizio 

                                                     Gianni Marcella 

 
 

 


		2025-12-03T12:48:06+0000
	Gianni Marcella




